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HALLINTONEUVOSTO

E rkk i Luoto, kauppaneuvos, puheenjohtaja
Adam Malm, leipuri, varapuheenjoh taja
Onni Hakalin, toim itusjohtaja
Veikko Helle, kansanedustaja
Reino H iltunen, toim itusjohtaja
V ihtori H uhdanoja, p ienviljelijä
Onni Kotila, to im itusjohtaja
Arvi Laakso, m useonhoitaja
L auri Orell, to im ittaja
M artta Salm ela-Järvinen, sosiaalineuvos
Yrjö Tuom inen, kunnallisneuvos
U. V outilainen, kansanedustaja

JOHTOKUNTA

Kalervo Peitsalo, toim itusjohtaja , puheenjohtaja
Arvi F inerus, johtaja, varapuheenjoh taja
Paavo Heinim o, pääjohtaja
Jorm a Jalava, pääjohtaja
K. L. Kulo, huoltopäällikkö
Vilhelm R iihinen, taloudenhoitaja
Uuno Takki, vuorineuvos

JOHTAJISTO

Kalervo Peitsalo, to im itusjohtaja 
Arvi F inerus, to im itusjoh tajan  sijainen 
E rkki Ruoho, joh taja
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YLEISKATSAUS  
VUOTEEN 1965

uoden 1965 ta loudellinen  keh itys oli kokonaisuutena o ttaen  suo
tu isa , vaikka alkupuolella vuotta  v ireän ä  ja tku n u t noususuhdanne jou 
tu ik in  väh itellen  vastatuuleen. K okonaistuo tannon m äärä  kasvoi edel
lisestä  vuodesta  ku itenk in  v ielä lähes 5 p ro sen ttia . R ahan arvo sä ily i 
vakaam pana ku in  useana edellisenä vuonna. E linkustannusindeksi 
nousi 3,8 p ro sen ttia  ja  tu k k u h in ta in deksin  nousu  oli v ielä vähäisem 
pää, ei täy ttä  p ro sen ttiak aan . Myös palkkojen  keh ity s oli kertom us
vuonna huom attavasti rauhallisem paa v e rra ttu n a  n iiden  vo im akkaa
seen nousuun vuonna 1964. Vuoden 1965 alussa su o rite ttiin  voim assa 
olleen sopim uksen m ukaan y le inen  3,8 p ro sen tin  koro tus pa lkko ih in . 
T a lon rakennusto im in ta  oli v ilkkaam paa ku in  vuotta  aikaisem m in .
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T yöllisyystilanne oli suurim m an  osan vuotta  jonkin  v e rran  parem p i 
ku in  vuonna 1964. N äkym ät h u onon iva t ku iten k in  vuoden  loppua 
kohti h e iken tyne iden  suhdan te iden  vuoksi. T alousvuoden 1965 k ie l
te isiin  puo liin  kuulu iva t ennen  kaikkea ku itenk in  u lkom aankaupan  
huom attava tuon tivo itto isuus, valtion  ta louden  ja tkuvat vaikeudet ja 
rah am ark k in o id en  k ireys.

E -osuusliikkeiden  to im in ta  k eh itty i kertom usvuoden  a ikana olosuh
tee t huom ioonottaen  suo tu isasti ja  n iiden  liikevaihdon  lisäys oli 10,9 
p ro sen ttia  edelliseen vuoteen vera ttuna . V uonna 1964 oli E -osuusliik
keiden osuus m aan v äh ittä isk au p asta  no in  17 p ro sen ttia . E nnakko
tiedo t lupaavat vuodelle 1965 sam aa osuutta. E -osuusliikkeiden  säästö- 
kassata lle tukset lisään ty ivä t kertom usvuoden  a ikana 7,4 p ro sen tilla  
eli 188 m iljoonaan m arkkaan .

H enkivakuutus
M aamme h en kiva ku u tu s to im in ta  seu rasi kertom usvuonna y le istä  ta 

loudellista  k eh ity stä  ja h en k iv ak u u tu sh an k in n an  eteenpäinm enoa k e r
tom usvuonna vo idaan  p itää  v a rs in  tyydy ttävänä . H enk ivakuu tusyh tiö i
den yh teen lasketu t vakuutusm aksu tu lo t ovat ennakkotieto jen  m ukaan 
p y ö reäs ti 140 m iljoonaa m arkkaa, m ikä m erk itsee  ru n saasti 10 p ro 
sen tin  kasvua edellisestä vuodesta. T ästä  kasvusta on ku itenk in  noin  
puole t a ih eu tu n u t siitä , e ttä  vakuutuksissa on pääasiassa  vo itu  vasta 
kertom usvuoden  puolella o ttaa huom ioon edellisen  vuoden aikana 
tap ah tu n u t in flaa tion  keh itys. Kun täm ä tek ijä  o tetaan huom ioon, 
vastaa vakuutusto im innan  laajenem inen  jokseenkin  ta rk as ti ta lous
eläm än kasvua kertom usvuoden  aikana. V uonna 1965 m yönnetty jen  
y ksilö llis ten  h en k iva ku u tu sten  m äärä  1 264 m iljoonaa m ark kaa  y litti 
puolestaan  m yös 10 p ro sen tilla  edellisen vuoden tuloksen. Sen sijaan  
v aku u tu sh an k in n an  lukum äärässä  tap ah tu i edelliseen vuoteen v e rra t
tun a  vähäistä  laskua, sillä  m aan kaikk ien  vakuu tusyhtiö iden  y h te i
nen henk ivakuu tusten  kappale luku  oli noin  162 000, m ikä tie tää  1,2 
p ro sen tin  v äh en n ystä  vuoden 1964 tu loksiin  v e rra ttu n a . U usien h en k i
vakuutusten  keskisum m a sitä  vasto in  nousi 7 820 m arkkaan  oltuaan 
edellisenä  vuonna 7 000 m arkkaa, jo ten  lisäystä  oli no in  12 p rosen ttia . 
K ielteisenä ilm iönä on todettava, e ttä  ennakkotieto jen  m ukaan  on h en 
k ivakuu tusten  raukeam inen  suhteessa vakuutuskan taan  jonk in  v erran  
k asvanut kertom usvuonna edelliseen vuoteen v e rra ttu n a . Ilm eisesti tä 
h än  on ollut syynä yh tiö id en  ken ttäm ieskunnan  suuri vaih tuvuus ja 
am m attita id on  vaillina isuus oikean vakuutustu rvan  valinnassa  sekä va
k u u tu sh an k in n an  pa lkk io järjeste lm ien  rakenne.
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Y ksilöllisten henk ivakuu tusten  h an k in taan  n äh d en  oli ryh m ä h en k i
vakuutusten  h an k in ta  m aassam m e kertom usvuonna edelleen vähäistä  
yh teen lasketun  vakuutussum m an ollessa 66 m iljoonaa m arkkaa.

H enk ivakuu tusyh tiö iden  yh te is to im innasta  vo idaan  m a in ita  Suom en 
H enk ivakuu tusyh tiö iden  Y hdistyksen tekem ät päätökset tap a tu rm a- 
lisävakuutusten  ja  ryhm ähenk ivakuu tuseh to jen  lieventäm isestä , sai- 
raala lisävakuu tusten  an tam iin  e tu ih in  teh dy is tä  p a ran n u k sis ta  sekä 
kovennetu in  ehdo in  m yönnetty jen  vakuutusten  ra tka isuoh je iden  ja 
m aksujen  ta rk is tu k sis ta , jo tka  tu liva t voim aan vuoden 1966 alusta.

V ahinkovakuutus
Maan koko palovakuu tuskannan, jonka luk u ih in  sisä ltyvä t sekä va

kuu tusyh tiö iden  että  pa ika llis ten  palovakuu tusyhd istyksien  vakuutuk 
set, a rv io idaan  lisään tyneen  lähes 9 p ro sen tilla  eli 75 m ilja rd iin  m a rk 
kaan. V akuutusm aksutulo t kasvoivat sam oin  kesk im äärin  9 p ro sen tilla  
edelliseen vuoteen v e rra ttu n a  eli 81 m iljoonasta m arkasta  88 m iljoo
naan  m arkkaan . N äin ollen vakuu tuskannan  ja  vakuutusm aksutu lo jen  
p ro sen tu aa lin en  lisäys n äy ttää  jääneen  h iem an  p ienem m äksi ku in  
vuonna 1964, jollo in  m olem m issa ry h m issä  oli 10 p ro sen tin  lisäys. 
On ku iten k in  o tettava huom ioon m yös y le inen  h in ta taso n  keh itys 
kum panak in  vuotena, sillä  kertom usvuonna elinkustannusindeksi nousi 
3,8 p ro sen ttia , kun  vuonna 1964 vastaava indeksin  nousu oli 10 p ro 
sen ttia  ja  oli siis vuoden 1964 vakuutuskannan  ja  m aksutulo jen  lisäyk 
sen suuru inen . Täm ä v erta ilu  osoittaa kertom usvuonna tap ah tu n een  
v akuutuskannan  ja  m aksutulo jen  lisäyksen  olleen ny t suurim m alta  
osalta reaa lis ta  kasvua.

Palovah ingo ista  saatu jen  ennakkotieto jen  m ukaan  korvausm eno t oli
vat kertom usvuonna suurem m at ku in  edellisenä vuonna. V uoden 1965 
a ikana pa lovakuu tusyh tiö ille  ja  -yhd istyksille  ilm o ite ttiin  kesk im ää
rin  50 palovah inkoa pä ivässä  ja  ko rvauksia  su o rite ttiin  p ä iv ittä in  
k esk im äärin  136 000 m arkkaa. Palovah inko jen  yh teen laskettu  korvaus
sum m a oli kertom usvuonna etukäteistie to jen  m ukaan  48,8 m iljoonaa 
m arkkaa  eli 14 p ro sen ttia  suurem pi ku in  vuonna 1964. Suuria, v äh in 
tään  100 000 m arkan  palovah inkoja  sa ttu i m aassam m e k a ikk iaan  58, 
kun n iitä  edellisenä vuonna oli 55. K ertom usvuonna oli m yös 3 vä
h in tään  1 000 000 m arkan  vah inkoa eli sam a m äärä  ku in  edellisenä
k in  vuonna. E rity isesti on todettava , e ttä  rä jäh d y sv ah in g o t ovat n äy 
telleet su u rta  osaa kertom usvuoden  korvausm enoissa. N iiden osuus 
oli suurvahinkojen  korvaussum m asta lähes kolm annes.



L akisääteisen  tapa turm avakuu tuksen  m aksu tu lo  nousi sam assa suh
teessa ku in  työn tek ijö iden  p a lka t kertom usvuonna, ja m aksuja kerty i 
kaikk iaan  arv io lta  lähes 97 m iljoonaa m arkkaa  eli 15 p ro sen ttia  enem 
m än kuin  vuotta  aikaisem m in . V akuutettu jen  vuosityön tek ijä in  luku
m äärä , 1 400 000, ei kasvanut suurestikaan  edellisestä vuodesta. Va
kuutusyhtiö ille  ja V altion T apaturm ato im isto lle  ilm oite ttu jen  työ tap a
tu rm ien  m äärä  oli 176 000, jo ista  kuolem an tapauksia 418. M äärät oli
vat jokseenkin  sam at kuin  vuotta  aikaisem m in. V aikka kertom usvuo
den a ikana sa ttu ik in  useita  su u ria  rä jähdysvah inko ja , ra jo ittu iv a t n ä i
den onnettom uuksien  a iheu ttam at m enetykset pääasiassa  aineellisiin  
vah inko ih in .

Tässä yh teydessä  on m ain ittava  V akuutusalan  K untouttam iskeskuk- 
sen to im in ta , joka on suun tau tun u t lak isääte isen  tap a tu rm avakuu tuk 
sen lisäksi myös liikennevakuu tukseen  ja  työeläkevakuutukseen . Kun- 
tou ttam iskeskuksen  työ  on p äässy t nopeaan  vauh tiin  ale ttuaan  vuonna 
1964. K ertom usvuoden a ikana K untouttam iskeskus käsitte li y li 2 000 
kuntou ttam isasiaa . N ykyaikaisessa kuntou tuksessa p y ritään  liittäm ään  
lääk innä llise t ja am m attikou lu tusta  koskevat to im enp iteet yh tenäiseksi 
kokonaisuudeksi.

Y k sity ise n  tapa turm avakuu tuksen  laajenem inen  on ja tku n u t k erto 
m usvuonna. V akuutusm aksutulo jen  nousun ole te taan olevan noin  20 
p ro sen ttia , m ikä tie tä is i vakuutusm aksutu lo ja  kertyvän  y li 9 m iljoo
naa  m arkkaa.

L iikennevakuu tusm aksu ja  k o ro te ttin  kertom usvuoden  alussa kesk i
m äärin  27,7 p ro sen ttia  n iid en  o ltua sitä  ennen  3 vuotta  ennallaan . 
T ehdyn  m aksukoro tuksen  ja  kannan  kasvun johdosta  (m oottoriajo
neuvojen lukum äärä  kasvoi vuoden 1965 a ikana noin 15 p ro sen ttia ) 
liikennevakuu tusm aksu tu lo  kertom usvuodelta  y littää  125 m iljoonaa 
m arkkaa. M aksutulot vuonna 1964 puolestaan  o livat no in  88 m iljoonaa 
m arkkaa, joten  lisäys on y li 40 p ro sen ttia . L iikennevah inko jen  luku 
m äärä  on edelleenkin  kasvanut nopeam m in kuin  m oottoriajoneuvo- 
k an ta  eli 29 p ro sen ttia , ja  yh tiö ille  ilm oitettu jen  liikennevah inko jen  
lukum äärä  oli 63 730 kappale tta .

Vapaaehtoisten au tovakuu tusten  m aksu ja k o ro te ttiin  kertom usvuo
den alussa kesk im äärin  10 p rosen tilla . T ariffiko ro tuksen  ja  au tokan
nan  kasvun johdosta  on au tovakuutuksen  m aksutulo  kasvanut noin  
25 p ro sen ttia , ja  m aksutulo  kertom usvuodelta  on lähes 45 m iljoonaa 
m arkkaa. V ahinkojen  lukum äärä  vapaaeh to isten  au tovakuutusten  alalla 
on kasvanut e rittä in  huolestu ttavasti. Y htiöille ilm o ite ttiin  kertom us
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vuonna  y li 32 000 au tovah inkoa , joka m erk itsee  noin  41 p ro sen tin  
nousua edellisestä vuodesta.

Sosiaalivakuutus
Vuosi 1965 on m erk in n y t työeläkejärjestelm ässä  ensim m äistä  sel

la ista  vuotta, jona  järjeste lm ä on vo inu t to im ia täydessä  laajuudessa 
ja  vak inaiseksi ta rk o ite tu lla  pohjalla. Järjeste lm än  sisäisen  k eh ity k 
sen kannalta  on vuosi 1965 ollut useassa suhteessa m enestyksellinen. 
A lkuvaiheen p ää ttym in en  kuvastuu  mm. uuden  vakuutusteknillisen  
m enettelyn  käy tän töön  ottam isessa, m inkä tu loksena TEL-vakuutus- 
m aksut ovat kertom usvuoden  alusta läh tien  olleet o sitta in  y rity sk o h 
taisia . Myös eläkeläisten  lukum äärä  on kasvanut ennakkoarv io iden  
m ukaisesti ja T E L-vanhuuseläkkeen saajien  m äärä  y litti kertom us
vuonna lopullisesti työkyvyttöm yyseläkkeen  saajien  luvun. Jä rje s te l
m än kehityksen  kannalta  m erk ittäv in  to im enp ide  oli kertom usvuoden  
aikana teh dy t m uutokset työeläkelakeih in . M uutokset o livat ny t en im 
m äkseen tekn illis luon to isia . —  K ertom usvuoden alusta  nousivat TEL- 
työkyvyttöm yyseläkkeet lain  m uutoksen ja  indeksikoro tusten  johdosta  
k esk im äärin  no in  33 p ro sen ttia  ja  LEL-eläkkeet kesk im äärin  noin 
45 p ro sen ttia . T E L -vanhuuseläkkeet nousivat sam anaikaisesti keski
m äärin  noin 33 p ro sen ttia  ja L E L-vanhuuseläkkeet jopa no in  250 
p rosen ttia . T E L :n  a laisia  työ n tek ijö itä  oli kertom usvuoden  lop p u 
puolella noin  726 000 henkeä  ja L E L :n  a laisia  lähes 460 000 henkeä. 
K aikkiaan  työeläkelak ien  vaiku tus u lo ttu i siis 1 186 000 työn tek ijään . 
T ähän  tu levat lisäksi kunnallisen  eläkelain  (K V TEL:n) p iir i in  kuu
luvat noin  120 000 henkeä. V akuutusyhtiö iden  ho itam an  T E L :n  liik 
keen p iir is sä  oli kertom usvuoden  a ikana no in  540 000, eläkekassojen 
63 000 ja e läkesäätiö iden  123 000 työntek ijää.
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KANSA-YHTIÖT

K ertom usvuoden a ikana m aam m e vakuutusto im innassa  tap ah tu n u t 
keh itys on suurelta  osalta to is tun u t m yös K ansa-yhtiö iden  kohdalla. 
N äiden to im in n asta  saadaan  aikaisem paan  tapaan  erikseen  y k sity is
kohta ise t tiedo t k unk in  yh tiön  tilin pää tö k sen  ja  sitä  täydentäv ien  
tie to jen  yhteydessä. Tässä on ku iten k in  syy tä  m a in ita  p a ris ta  ta p a h tu 
m asta, jo tka  eivät tule esille k u tak in  vakuutusla itosta  koskevassa e rilli
sessä selostuksessa.

M aksupalautus palo vakuutusm aksuista
Palo-K ansan palovakuu tuskannan  vah inkosuhteen  keh itys on tehny t 

m ahdolliseksi m aksupalau tuksen  ku luneelta  vakuutuskaudelta . P a lau 
tuksen suuruus on 25 % vuoden m aksusta. K äytännössä p a lau ttam i
nen to teu te taan  siten , e ttä  vuonna 1966 erään tyvästä  uudistusm ak- 
susta p e ritä ä n  vain  75 %. K ansan p alovakuu tukseno tta ja t säästävät 
siis neljänneksen  palovakuu tusm aksu istaan , m ikä on m erk ittäv än  p a l
jon . M aksukuittiin  on m erk itty  sekä vakuutuksen  vuosim aksu että 
p e rittäv än  m aksun m äärä , jo ten  palau tuksen  m ark kam äärä  on k un 
k in  vakuutuksenotta jan  todettav issa.

V apaa-ajan tapaturm avakuutus
Vuonna 1962 su u n n ite ltiin  yh te is to im innassa  am m attiliitto jen  kanssa 

am m atillisesti jä rjes täy tyne ille  työn tek ijö ille  ja to im ihenkilö ille  ta r 
ko itettu  vapaa-ajan tapaturm avakuutus, AJ- ja A Y-vakuutus. Vakuu
tuksen perustee lla  ko rvataan  vakuutetu lle  työajan  u lkopuolella sa ttu 
neet tapa tu rm at. Se on voim assa m yös lom am atkoilla u lkom aillakin . 
K orvausta m aksetaan  kuolem antapauksen  sattuessa, pysyvästä  inva- 
lid itee ttitapauksesta , p ä iväko rv au sta  oh im enevästä työkyvyttöm yydestä 
sekä lisäksi sa iraanho itoku lu jen  korvaus. T ällaisen  vakuutuksen  ta r 
peellisuus on tu llu t en tistä  ilm eisem m äksi vapaa-aiko jen  lisään tyessä 
sekä liiken teen  ja  ko tita louden  nopeasti koneellistuessa. V akuutuksen
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ottajien  luku  on vuosi vuodelta  nopeasti kasvanut. K ertom usvuoden 
a ikana teh tiin  AJ- ja A Y -vakuutussopim us 8 am m attiliiton  kanssa ja 
vuoden loppuun  m ennessä oli n ä itä  sopim uksia  voim assa 32.

E läkekassa Tuen uudet säännöt
K K:n 49. edustajakokouksen  annettua  päätöslauselm an  uusista  eläke- 

järjeste ly istä  edistysm ielisessä osuuskauppaliikkeessä  hyväksy i E läke
kassa Tuen y lim äärä in en  edustajistonkokous 22.11. 1965 kassalle p ää 
töslauselm an m ukaiset uudet säännöt. S osiaalim inisteriö  vahv isti ne 
27. 12. 1965 tu levaksi voim aan vuoden 1966 alusta.

U udet säännö t laad ittiin  käy ttäen  hyväksi työeläkelak ien  ja sa irau s
vakuutusla in  täy tän tö ö np an o sta  saatu ja  kokem uksia ja p itäen  lisä 
e läketurvan  osalta esikuvana T E L :n  lisäetu järjestelm ää. E ntiseen  ta 
paan  on B-osastossa jä rjes te tty  T E L :n  m ukainen  p e ru se läk e tu rv a  ja 
A -osastossa p eru se läk e tu rv aa  täyden tävä  lisäeläketu rva.

H uom attavim m at m uutokset on teh ty  A-osastossa. V arsina ista  eläke
ikää on ko ro te ttu  kahdella  vuodella ja  on se naisilla  60 ja  m ieh illä  
65 vuotta. T yön tek ijä  voi ku itenk in  s iir ty ä  eläkkeelle en tisten  sään tö 
jen  m ukaisessa eläkeiässä, ja saa h än  tä llö in  väh in tään  en tis ten  sään 
töjen  m ukaisen  eläkkeen. P rosen tu aa lin en  eroavuus m iesten  ja  na is
ten  eläkkeiden  väliltä  on po iste ttu . Perus- ja  lisäeläkkeen  sekä k an 
saneläkkeen  perusosan  m uodostam a, 30 vuoden palveluksella  an sa it
tava täysi tavoite-eläke on sekä m ieh illä  että  naisilla  60 % TEL:n 
m ukaisesta  eläkkeen p eru steen a  olevasta pa lkasta , jo ta  vuoden 1966 
a lusta  voim aan tu lleella  lain  m uutoksella on en tisestäänk in  p a ra n 
nettu . L isäeläkkeen laskem istavasta  joh tuen  tulee n iid en  täy teen  ta 
voite-eläkkeeseen o ikeutettu jen  työn tek ijö iden  kokonaiseläke, jotka 
saavat p erusosaa  surem m an kansaneläkkeen, m uodostum aan  h uom at
tavastik in  suurem m aksi kuin  60 % palkasta . L isäksi on A-osaston 
eläkkeet s ido ttu  m aan yleiseen palkkatasoon  ja A-osaston eläkkeisiin  
o ikeutettu jen  työn tek ijö iden  p iir iä  huom attavasti laa jenne ttu  en tises
tään . O sakkaat voivat jä rjes tää  m a in itu ssa  osastossa m yös perhe-e läke
turvan .

M uutoksia hallintoneuvostossa ja henkilökunnassa
E läkekassa Tuen hallin toneuvostossa  tap ah tu i kertom usvuonna e rä itä  

henk ilöm uutoksia. E dustajistonkokouksessa toukokuun 28. p ä ivänä  va
littiin  hallin toneuvostoon  uudeksi v arsina iseksi jäseneksi m yym älän



12

ho ita ja  Urho H im m elä  T u ru sta  hallin toneuvostosta  eronneen  m yym ä- 
län ta rkasta ja  E rk k i To ivon  tila lle . N iin ikään  v a littiin  uusiksi h a l
lin toneuvoston  vara jäsen iksi to im itu sjoh ta ja  Oiva H aapanen  L ahdesta, 
to im itusjoh ta ja  Matias L in d s ted t  T u rusta , k o n tto riapu la in en  Kaarina  
K aukon iem i P o ris ta  ja m yym älänho ita ja  H elvi Turunen  H elsingistä.

K ansa-yhtiö iden  vastuunala isim m issa  teh täv issä  työskentelevien  to i
m ihenk ilö iden  kohdalla  sa ttu i kertom usvuonna e rä itä  m uutoksia. 
K ansa-yhtiö iden  k o n tto rip ää llikk ö n ä  vuodesta  1929 to im inu t kam reeri 
H annes K irk in en  ja  e läkevakuutusosaston päällikkö  K alervo K oleh
m ainen, joka työsken teli K ansassa vuodesta 1925, jä ivä t kertom us
vuoden a ik an a  eläkkeelle. Toukokuussa 1965 kuoli äk illisesti k iin 
teistöosaston  päällikkö , rak en n u sm estari Jarkko  Vesterinen, joka to im i 
K ansa-yhtiö iden  k iin te istö jen  isänn ö its ijän ä  vuodesta 1950.

H enkilökunta
K ansa-yhtiö iden  vastuunala isim m issa  teh täv issä  työsken te livät vuon

na 1965 joh ta jien  lisäksi seu raavat henk ilö t:
A ktuaari E rk k i N urm inen , f il.m aisteri, SHV 
H allin tokun tien  s ih tee ri Jaakko H yvärinen , v ara tu o m ari 
M atem aattisen osaston päällikkö  A n tti  Törrönen, fil.m aisteri 
H enkivakuutusosaston  päällikkö  H arry H einonen , m erkonom i 
Palo-K ansan palovakuutusosaston  päällikkö  Eino  A rppe  
Palo-K ansan tapaturm avakuu tusosaston  va. päällikkö  Onni K atajainen , 

v ara tu o m ari
Palo-K ansan autovakuutusosaston  päällikkö  O nni Katajainen, 

v ara tu o m ari
H enk ilökunnan  päällikkö  H eim o H urtta , sosionom i, VTS 
K irjanpito-osaston  päällikkö  Sulo Vänskä, ekonom i 
H enki-K ansan y lilääk ä ri Olli H einivaara, apu la isp ro fesso ri 
Palo-K ansan y lilääk äri M artti Gylling, lääket. ja k iru rg ian  toh to ri
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H enki-K ansan vuosina 1956— 1965 m yö n tä m ien  suoraanhankittu jen  
yksilö llis ten  h en k iva ku u tu sten  määrä m iljoonissa  m arkoissa.

235 249 340 375 433 477 516 573 640 750

1 9 5 6  1 9 5 7  1 9 5 8  1 9 5 9  1 9 6 0  1961 1 9 6 2  1 9 6 3  1 9 6 4  1 9 6 5

H enki-K ansan koko  h en k iva ku u tu ska n ta  vuosien 1956— 1965 lopussa  
m iljoonissa  m arkoissa.
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H e n k i- K a n s a  m yönsi kertom usvuoden  a ikana 15 885 uu tta  yksilö l
listä henkivakuu tusta . T äm ä m äärä  on 2,0 p ro sen ttia  p ienem p i kuin  
vuoden 1964 h an k in tam äärä . M yönnettyjen vakuutusten  yh teissum m a 
oli 92 184 095 m ark kaa  eli 15,7 p ro sen ttia  suurem pi ku in  edellisenä 
vuonna. M yönnettyjen vakuutusten  keskisum m a oli 5 800 m arkkaa 
oltuaan edellisenä vuonna 4 910 m arkkaa.

M yönnettyjen vakuutusten  m ark kam äärästä  jäi lunastam atta  k erto 
m usvuonna 6,1 p ro sen ttia . V astaava suhdeluku  oli edellisenä vuonna 
7,3 p ro sen ttia . T akaisinoston , vapaak irjaksim uu ton  ja m aksun la im in 
lyönn in  johdosta  raukesi 7,8 p ro sen ttia  kesk ivakuu tuskannasta . Vas
taava suhdeluku  oli vuotta  aikaisem m in  7,5 p ro sen ttia .

V akuutuksille jae ttiin  kertom usvuonna vo ittoa sekä kuolem an tapauk
sissa että  vakuutusajan  p ää ttyessä  m aksettav ien  lisäsum m ien  m uodossa. 
K uolem antapauksissa m aksettu  lisäsum m a koski uusiak in  vakuutuksia  
tu llen  voim aan vakuutuksen  m yöntäm ishetkellä . A ikaisem pien vuosien 
vo itonjakoon kuuluu, e ttä  vuosina 1923— 1944 m yönnety t vakuutukset 
on vapau te ttu  jäljelläo levista  vakuutusm aksuista .

Joulukuussa 1965 hallin toneuvosto  p ää tti  vo iton jaosta  ajaksi 1. 1. 
1966— 30.4 .1966  seuraavaa:
1. K uolem antapauksen  sattuessa suorite taan  voittolisäsum m a, jonka 

m äärä  on kolm e kalen terivuo tta  voim assa olleiden vakuutusten  
osalta 40 p ro sen ttia  ja sitä  nuorem pien  vakuutusten  osalta 20 p ro 
sen ttia , laske ttuna  s iitä  vakuutussum m asta ta i vakuutussum m an 
osasta, joka kuolem antapauksessa m uuten  su o rite tta is iin  (tapatu r- 
m alisävakuutusta  lukuun  o ttam atta ).

2. V akuutusajan  pää ttyessä  suorite taan  lisäsum m a, jonka  m äärä  on 
% p ro sen ttia  ku tak in  vakuutusvuotta  kohti, laske ttuna vakuutus
ajan  p ää ttyessä  m uuten  m aksettavasta  m äärästä .
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Y ksilöllisten henk ivakuu tusten  lisäksi H enki-K ansa m yönsi k erto 
m usvuonna m yös ryh m äh en k iva ku u tuksia  3 527 henkilö lle  yh teensä 
1 901 800 m arkkaa. R yhm ähenkivakuu tuksille  jae ttiin  kertom usvuonna 
vo ittoa palau ttam alla  10 p ro sen ttia  vuoden 1964 vakuutusm aksuista. 
V uonna 1966 pa lau te taan  vastaavasti 10 p ro sen ttia  vuoden 1965 va
kuutusm aksuista.

K ertom usvuoden pää ttyessä  oli H enki-K ansan koko  suoraan han
k it tu  h en k iva ku u tu ska n ta  voittovakuutussum m ineen  750 342 411 m ark 
kaa  oltuaan vuotta aikaisem m in  640 021 603 m arkkaa. Kasvu on siten 
17,2 p ro sen ttia .

Lakisääteisiä  e läkevakuu tuksia  oli kertom usvuoden  lopussa voim assa 
1 473 kpl. V akuutettu jen  työn tek ijä in  lukum äärä  oli 5 771 henkeä ja 
ennakkovakuutusm aksujen  p eru steen a  olevien vuosipalkkojen  m äärä  
29 m iljoonaa m arkkaa.

H enki-K ansan ylijääm ä  vuodelta 1965 on 120 000 m arkkaa.

K O R K O  YM . T U LO T  

V A K U U T U S M A K S U T U L O T

7,76
6,98

5,74

4,64

I 2,14 2,58
3,13

3.06
3,83

4,13

5,16 5,32 5,97 6,42 7.17 7,89 8,65 10,33 11,63 12,58

1 9 6 0  1961 1 9 6 2  1 9 6 3  1 9 6 4  1 9 6 5

H enki-K ansan tulot vuosina 1956— 1965 m iljoonissa  m arkoissa.



VAKUUTUSLIIKEVAKUUTUSLIIKE

I. Y ksilö llinen  hen k iva ku u tu s
V ak uu tusten  V ak uu tus- lu k u  sum m a m k

Suoraan h a nk ittu  vakuu tuskan ta  3 J .1 2 .1 9 6 i .... 261746 492 490 161
H aettu  uusia  vakuutuksia    16 335 94 915 995
N iistä h y lä tty  ta i lykä tty  ............................................  450 2 731 900
M yönnetty uusia  vakuutuksia  ...................................  15 885 92 184 095
A lyönnetyistä jään y t lunastam atta    1 014 5 606 175
M erkitty  vakuutuskan taan  uusia  vakuutuksia  .... 14 871 86 517 920
A ikaisem m in rau en n e ita  u u d is te ttu  ...................... 658 2 302 807
Indeksiko ro tukset ..........................................................  — 20 219 720
Y hteensä lisäystä  ..........................................................  15 529 109 040 447
K uolem antapaukset ...................................................... 905 1 217 516
V akuutusaika p ä ä t ty n y t .................................................  4 421 1 738 001
V akuutusehtojen  m ukaiset sum m analennukset .... —  2 942 380
M uutettu  v ap aak irjaksi .................................................  —  186 682
O stettu taka isin    4 284 8 091 586
M aksun la im in lyönn in  vuoksi rau en n u t ............  7 822 34 788 703
Y hteensä vähennystä  ...................................................... 17 432 48 964 868
V akuutuskannan  lisäys v. 1965 ............................... — 1 903 60 075 579
Suoraan h a n k ittu  vakuu tuskan ta  31. 12. 1965 .... 259 843 552 565 740
V oitto vakuutussum m at .................................................  —  169 690 471
Suoraan h a n k itu t h en k iva ku u tu kse t vo ittovakuu-

tussum m ineen  31. 12. 1965 ........................................  259 843 722 256 211
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Suoraan h an k itu sta  vakuu tuskannasta  oli jä lleenvakuu te ttu  4 022 680 
m arkkaa  ja  om alla vastuu lla  548 543 060 m arkkaa.



IS

II. R yh m ä henk iva ku u tus

V akuutettujen V ak uu tusluk u sum m a m k
V akuutuskanta  31. 12. 1064 ...................... .................  20 216 27 290 450
H aettu  ja m yönnetty  ....................... .................  3 527 1 901 800
V akuutussum m ien koro tukset ............... ...................... 1 399 400
Y hteensä lisäystä  ....................................... .................  3 527 3 301 200
E ronneet ........................................................... .................  2 673 2 248 100
K uolem antapaukset ................................... .................  104 257 350
Y hteensä vähennystä  .................................... ................. 2 777 2 505 450
V akuutuskannan  lisävs v. 1965 ............. .................  750 795 750
V akuutuskanta  31. 12. 1965 ........................................  20 966 28 086 200

R yhm ähenkivakuu tukset olivat kaikk i om alla vastuulla . Ryhm ä- 
henk ivakuu tuskan ta  jak aan tu i 178 vakuutuksenottajan  kesken, joista 
126 osuusto im innallisia  liikelaitoksia .

III. Koko suoraanhankittu  h en kiva ku u tu ska n ta
V akuutusten V ak uu tus-vaivaku utettujenluku

su m m a m k

Y ksilölliset henk ivakuu tukset voittovakuutus-
sum m ineen .............................................................. . 259 843 722 256 211

R yhm ähenkivakuu tukset ......................................... 20 966 28 086 200
Koko suoraan  hankittu  henkivakuutuskanta

31. 12. 1965 280 809 750 342 411

IV . Lakisää teinen  eläkevakuutus
V akuutuksen ottaneita V akuutettuja V u osipalkk ojentyön an ta jia  ty ön tek ijö itä  sum m a m ilj . m k

1 473 5 771 29,0



S U O R IT E T T U  K O R V A U K S IN A

S IIR R E T T Y  V A S T A IS IA  S U O R IT U K S IA  V A R T E N

6,12

1 9 5 6  1 9 5 7  1 9 5 8  1 9 5 9  1 9 6 0  1961 1 9 6 2  1 9 6 3  1 9 6 4  1 9 6 5

H enki-K ansan vuosina 1956— 1965 kuolem antapausten , vakuutusajan  
pää ttym isten , sairastapausten  ja takaisinosto jen  johdosta  suorittam at 
vakuu tussum m at ja korvaukset yh teensä  sekä vastaisia suorituksia  

varten vakuutusrahastoon  varattu  m äärä m iljoonissa  m arkoissa.

1 9 5 6  1 9 5 7  1 9 5 8  1 9 5 9  1 9 6 0  1961 1 9 6 2  1 9 6 3  1 9 6 4  1 9 6 5

H enki-K ansan vakuutusrahasto  eli vakuu te ttu jen  talletusten  yh te is 
määrä vuosien  1956— 1965 lopussa m iljoonissa  m arkoissa.
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KESKINÄISEN HENKIVAKUUTUSYHTIÖ KANS, 
K u l u t

V akuutussitoum uksista  a iheu tuva t suoritukset 
M aksetut korvaukset

L ak isää teinen  eläkevakuutus ........................................  89 153,97Y ksilöllinen henk ivakuu tusK uolem antapaukset ..........................  1 712 104,19V akuutusajan  p ää ttym ise t ............. 820 472,74Sairauskorvaukse t ym ......................  1 968 044,86R yhm ähenkivakuu tus ..........................  249 600,00E lä k k e e t ...........................................................  81 766,71 4 831 988,50
T akaisinosto t   1 151 369,04V astuu n siirro t ........................................................................ 3 666,27M aksunpalautukset   45 613,70V astaisia su orituksia  v arten  s iirre tty : lak isääte isten  eläkkeiden  v a rs in a iseen vakuutusm aksurahastoon  .... 1 892 160,00m uuhun  v arsina iseen  vakuutusm aksu rahastoon  ........................................ 7 307 780,00lak isääte isten  eläkkeiden  voittova-kuutussum m ien  rahastoon  ............. 730,00m uuhun vo ittovakuutussum m ien  r a hastoon  .................................................  245 280,00k o rv a u sra h a s to o n ...................................  157 580,00 9 603 530,00 15 725 321,'

Jälleen- ja luottovakuutta ja t
Jälleenvakuu tusm aksu t   21 848,46M aksuluottovakuutusm aksut ............................................   407,26 22 255,'

L iik e k u lu t
K enttäkulu t

pa lka t ja  p a lkk io t ............................... 1 635 695,96sosiaaliku lu t ............................................. 83 497,33m uut k u lu t .................................................  383 551,61 2 102 744,90
P ääk on tto rin  kulut

pa lka t ..........................................................  825 842,01sosiaalikulu t ............................................. 153 334,09m uut k u lu t .................................................  642 834,48 1 622 010,58 3 724 755,4
Osuus E lä ke tu rva kesku ksen  k u s ta n n u k s is ta   20 352,l
Verot ja ju lk ise t m aksut

V erot   248 666,09Ju lk ise t m aksu t   3 068,90 251 734,9
Pääom an varsinaiset ku lu t

K orot   64 492,34P oisto t k iin te is tö is tä    413 327,02 477 819,3
Ylijääm ä     119 656,3

m k 20 341 895,9



21
ULOSTASE VUODELTA 1965

T u o t o t
akuu tusm aksu t
S u o raanhank itu t

L ak isää te inen  eläkevakuutus   1 844 141,73Y ksilöllinen henk ivakuu tus ........  10 350 924,60R yhm ähenkivakuu tus ...................... 304 358,48R yhm äeläkevakuutus ...................... 72 164,00 12 571 588,81
Saatu jälleen  vakuutus   9 491,12 12 581 079,93

älleenvakuuttajat ja eläkelaitokset
K orvaukset ............................................................................................................  15 330,00

ääoman varsinaiset tuotot
K orot   5 975 324,94O singot   44 504,00K iin teistö jen  ja k iin te istöosakkeiden  n etto tuotto  663 846,07L ainojen  ja  a rv o p ap erien  in d e k s ik o ro tu k se t  1 061 811,00 7 745 486,01

m k 20 341 895,94



KESKINÄISEN HENKIVAKUUTUSYHTIÖ KANSAN

V a s t a a v a a

R ahoitusom aisuus
K assa ...............................................................
P ankk isaam iset ja  p o s tis iir to tilit  ........
Saam iset m u ilta  v akuu tusyh tiö iltä

Jälleen  vakuutusyhtiö t ..........................
K esk inäinen  V ahinko vakuutusyhtiö
K ansa ..........................................................

Saam iset as iam ieh iltä  ...............................
M uut s a a m is e t.................................................

S iir tyvä t erät
E rään ty nee t m aksam attom at vakuutus

m aksut ..........................................................  584 941,48
S iirtyvät koro t   731 144,15

S ijo itusom aisuus
O bligaatiot ...................................................... 2 940 912,74
O sakkeet ja osuudet .................................... 2 300 333,02
L akisääteisen  eläkevakuutuksen tak a i

s in la inaus   1 422 650,16
M uut la ina t ...................................................... 66 113 779,51
N im ivakuiset saam iset yh tiön  om ista

m ilta  k iin te is tö y h tiö iltä  ...................... 327 448,85
K iin teistö  ...................................................... 3 408 528,70

K äyttöom aisuus
K iin teistö    11 708 809,82
K alusto   190 000,00
O sakkeet ym. a rv o p ap erit ...................... 465 862,60

15 971,97 
265 009,72

2 437,66
1 983 930,10 

397 617,41 
157 502,56 2 822 469,42

1 316 085,63

76 513 652,98

12 364 672,42
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OMAISUUSTASE JOULUKUUN 31. PÄIVÄNÄ 1965

V a s t a t t a v a a

Vieras pääoma
Velka m uille vakuutusyhtiö ille

Jälleen  vakuutusyhtiö t .... 10 589,49
E läkekassa T uki .................  408 629,01 419 218,50

Velka asiam iehille  ....................................... 206 759,96
Velka yh tiön  om istam ille k iin te is tö y h t ... 10 549,37
Velka, k iin n ite tty  yh tiön  k iin te is tö ih in  2 134 800,00
Muut velat .........................................................  278 906,75

V akm itussitoum iiksista  a iheutuva vastuu  
L ak isääteisten  eläkkeiden  v a rs in a i

nen vakuutusm aksurahasto    5 260 600,00
Muu v arsina in en  vakuutusm aksu-

rahasto    70 761 230,00
L ak isääteisten  eläkkeiden  voittova-

kuutussum m ien  rahasto    56 450,00
Muu voittovakuutussum m ien  rah asto  4 348 690,00 
K orvausraliasto  ........................................ 5 304 090,00

S iir tyvä t erät
E tukäteen  su o rite tu t vakuutusm aksut ... 8 686,70
M uut s iir ty v ä t e rä t ...................................... 165 992,84

Oma pääoma
P oh jarah asto  ....................................................  2 420 000,00
V arm uusrahasto  ...........................................  1 430 000,00
V oittorahasto  ..................................................... 85 099,95
K äy ttö rahasto  ................................................  6150,00
Y lijääm ä .............................................................. 119 656,38

3 050 234,58

85 731 060,00

174 679,54

4 060 906,33

m k 93 016 880,45
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VAKUUTUSMAKSURAHASTOJEN KATE

T ilivuoden  p ää ttyessä  o livat vakuutusm aksu rahasto t 80 426 970,00 
m k, jonka katteena  ovat seu raava t a rv o p ap erit:

Obligaatioita
V altion an tam ia  ta i takaam ia   2 940 912,74

E läke tu rvakeskuksen  sijo itusluo ttovakuu tus  ...................... 597 566,47

V elkakirjo ja
L ainoja valtiolle 
L aino ja kunnille
L aino ja k iin n ity s tä  vastaan

asun to ta lo ih in    12 097 229,00
m u ih in  k iin te is tö ih in  ..........................  49 606 900,00

V akuu tusk irja la ino ja  ............................... 1 032 640,51 66 308 419,51

O m ien k iin te is tö jen  arvosta  ........................................................  12 000 000,00
Y hteensä m k 81 846 898,72

127 950,00 
3 443 700,00

YLIJÄÄMÄN KÄYTTÄMINEN

T ilikauden  y lijääm än, joka on   119 656,38
joh tokun ta  ehdo ttaa  k äy te ttäväksi seu raavasti:

p o h jarahastoon  .................................................................................  70 000,00
varm uusrahastoon  ............................................................................  20 000,00
vo itto rahastoon  .................................................................................  0 656,38
hallin toneuvoston  käy ttövaro iksi ............................................  20 000,00

Yditeensä m k 119 656,38
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RAHASTOT

Jos joh tokunnan  ehdotus y lijääm än k äy ttäm isestä  hyväksy tään , tu le 
vat yh tiön  rah as to t olem aan seuraavat:

V akuiitussitoum uksista  a iheutuva t rahastot
V arsina inen  vakuutus

m aksurahasto  ............. 76 021 830,00
V oittovakuutussum m ien

rahasto  ..........................  4 405 140,00 80 426 970,00
K orvausrahasto  ................................................  5 304 090,00 85 731 060,00

Omat rahastot
P o h jarah asto  .................................................  2 490 000,00
V arm uusrahasto    1 450 000,00
V oitto rahasto  .................................................  94 756,33
K äyttö rahasto  ...............................  26 150,00 4 060 906,33

Y hteensä m k 89 791 966,33

H elsingissä h u h tik uu n  15. p ä ivänä  1966.

Kalervo Peitsalo
Arvi F inerus 
Jorm a Jalava 
Vilhelm Riihinen

Paavo Heinimo 
K. L. Kulo 

Uuno Takki
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HALLINTONEUVOSTON LAUSUNTO

H allin toneuvosto lle on esite tty  joh tokunnan  vuosikertom us ja y h 
tiön  tilin pää tö s  vuodelta 1965, jo tka  hallin toneuvosto  puolestaan  h y 
väksyy  yh tyen  joh tokunnan  ehdotukseen  y lijääm än käyttäm isestä .

H allin toneuvoston jäsen is tä  ovat erovuorossa V ihto ri H uhdanoja, 
A rvi Laakso, Adam  Malm ja L au ri Orell, jo iden  tila lle  yh tiökokouksen  
on valittava  neljä jäsen tä  kolm eksi vuodeksi.

H elsingissä h u h tik uu n  16. p ä iv ä n ä  1966.

H allin toneuvoston  puolesta :

Erkki Luoto

Jaakko H yvärinen
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TILINTARKASTUSKERTOMUS

K eskinäisen  H enk ivakuu tusyh tiö  K ansan yh tiökokouksen  valitsem i
na olem m e su o rittan ee t yh tiön  vuoden 1965 tilin ta rk astu k sen . T ark as
tuksen  kuluessa olem m e k ir jan p id on , p ö y täk irjo jen  ja  n iih in  liittyv ien  
asiak irjo jen  avulla tu tu stunee t yh tiön  hallin toon  ja ho itoon  ja  tod en 
neet seuraavaa:

1. T ilinavaus p e ru s tu u  edellisen  vuoden tilinpää tökseen .
2. K äteiskassa vastasi kassatilin  ero tusta .
3. K irjanp ito  on ta rko ituksenm uka inen  sekä oikein  ja e rittä in  huo 

lellisesti ho idettu .
4. T arkastam am m e obligaatio t, osakkeet ja  la ina -asiak irja t vastasi

vat n iille  tilinpää tökseen  m erk itty jä  arvo ja ja  olivat asianm ukai
sessa kunnossa.

5. M yönnettyjen laino jen  vakuudet ovat riittäv ä t. V arojen s ijo ituk 
sessa on no ud ate ttu  valtiovallan  an tam ia  ohjeita.

6. H allin toneuvoston  valitsem at ta rk as ta ja t ovat to im ittanee t y h tiö 
jä rjes tyksen  m äärääm ät a rv o p ap erien  tarkastukset.

7. T ilinpää tös on laad ittu  oikein  ja  vakavaraisesti ja on kuluneen 
vuoden to im innan  tulos hyvä.

T arkastuksessa  oli läsnä sosiaa lim in iste riön  vakuutusosaston  m ate
m aatikko  fil. kand . A. Savelius, joka ta rk as ti e rity isesti rahasto laskel- 
m ia ja ilm oitti, e ttei h än  ollut tod en n u t olevan a ihe tta  m u istu tuksiin  
tarkastam iensa  asiain  osalta.

T arkastuksen  kuluessa saam am m e käsityksen  m ukaan  on yh tiön  
asio ita  edelleen h o id e ttu  e rittä in  ta itav asti ja  k iite ttävä llä  huolella.

E dellä olevan perustee lla  ehdotam m e, että  tilin pää tö s  vahvistetaan  
ja  e ttä  hallin toneuvosto lle  ja joh tokunnalle  m yönnetään  vastuuvapaus 
vuodelta 1965.

Jo h tokunnan  ehdo tusta  vuosiy lijääm än käy ttäm isestä  puollam m e.

H elsingissä h u h tik uu n  22. p ä ivänä  1966.

Yrjö Ih a ri Tauno Tuovinen
Yrjö Salm inen



28

o
73O

£:©
2

O m aisuustaseen
loppusum m a ^ f N ^ t ^ t i o o h - O N —‘ i / ^ c o M i n O x f C h ^  —  r ^ ' 0 |0 r i m  

—  ’ - " - ( N M n n n ’ t |o v i v o r ' ! > o o \

O m at rah asto t - 1 ( N  tN  M  n  n  1 0  O  h  Ch —  c  V I  On 1-1  r o  h  O  0  

—  —  ’- f N M M r o r O r o r i T j -

V akuutus-
rahasto

r S i ^ ^ ^ ! , ^ a N ^ i 0 ^ a s ’^ C i 0 ^ rs lT : i ‘ 0 < : r N O O O , ' u^ r^ T:i ' î ' O N O O  —  
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KESKINÄISEN
VAHINKOVAKUUTUSYHTIÖ

KANSAN

4 6. T O I M I N T A V U O S I  1 9 6 5
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1,89 2,25

1 9 5 6  1 9 5 7  1 9 5 8  1 9 5 9  1 9 6 0  1961 1 9 6 2  1 9 6 3  1 9 6 4  1 96 5

Palo-Kansan suoraanhankittii pa lovakuu tuskan ta  vuosien 1956— 1965 
lopussa m iljardeissa  m arkoissa.

H K O R K O  YM . T U LO T  

V A K U U T U S M A K S U T U L O T

1,38
1,71 1,79

4,67

4,02

3,21

2,79

2,73

2,22
2,57

4,51 5,14 5,47 6,32 7,53 8,77 10,34 11,27 12,48 14,98

1 9 5 6  1 9 5 7  1 9 5 8  1 9 5 9  1 9 6 0  1961 1 9 6 2  1 9 6 3  1 9 6 4  1 9 6 5

Palo-Kansan tulo t vuosina 1956— 1965 m iljoonissa  m arkoissa.
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P alo-K ansan vakuutusm aksutu lo jen  kokonaism äärä  oli kertom us
vuonna 15 m iljoonaa m ark kaa  eli 20 p ro sen ttia  suurem p i ku in  edel
lisenä  vuonna. Palo-K ansan m aksam at korvaukset varauksineen  olivat 
puolestaan  43 p ro sen ttia  suurem m at ku in  vuotta  aikaisem m in.

Palo-K ansan y lijääm ä kertom usvuodelta  on 276 000 m arkkaa.
E ri vakuutusla jien  kohdalla  tap ah tu n u t keh ity s käy y k sity isk o hd it

ta in  selville tase ista  sekä seu raav ista  lisä tiedo ista :

Palovakuutus
V akuutusten  V ak uu tus-lu k u  su m m a m k

Suoraan h a nk ittu  vakuutuskanta 31. 12. 1964 180 751 4127 187 580
M yönnetty vakuutuksia  .................. 9 859 590 179 073
L akkau te ttu  ......................................... 9 161 141 298 497
V akuu tuskannan  lisäys v. 1965 698 448 880 576
Suoraan h a nk ittu  vakuutuskanta 31. 12. 1965 181 4 49 4 576 068 156

Suoraan h an k ittu  vakuu tuskan ta  jak aan tu i e ri vakuutuksenottaja- 
ryhm ien  kesken seu raavasti:

V akuutusten V ak uu tus-lu k u  sum m a m k
Y ksity iset h en k ilö t ja  yh te isö t ..........................  169 745 3 362 610 291
Y htiön osakkaat: osuusliikkeet ja  osuusto i

m innallise t keskusjärjestö t ...............................  11 704 1 213 457 865
181 449 4 576 068 156
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Palovah inko ja  sa ttu i kertom usvuonna suoraan h an k itu ssa  kannassa 
550 eli 41 enem m än ku in  edellisenä vuonna. K orvauksia su orite ttiin  
612 vakuutuksenottajalle . K ertom usvuoden a ikana sa ttu n e is ta  pa lo 
vahingoista  m akse ttiin  ta i v a ra ttiin  ko rvauksia  1 176 000 m ark kaa  eli 
390 400 m ark kaa  enem m än ku in  edellisenä vuonna. Sekä vah inkojen  
luku että  korvausten  m äärä  on edelleen varsin  p ien i.

Tapaturm avakuutus
I. Lakisää teinen  tapaturm avakuutus

V akuutusten  P a ik k alu k u  sum m a m k
V akuutuskanta  31. 12. 196b ......................................... 9 381 397 296 248
N iistä uud is te ttu  ............................................................... 8 032 456 737 467
M yönnetty  uusia  vakuutuksia  ...................................  1 641 25 619 087
V akuutuskanta  31. 12. 1965 ......................................... 9 673 482 356 554

Ilm oite tu t tap a tu rm a t jak aan tu iv a t seu raam usten  laadun  m ukaan:
O him enevä työkyvyttöm yys   6 525
Pysyvä työkyvyttöm yys ...............................  68
K uolleita ............................................................... 16

6 609

Ilm oite ttu jen  tap a tu rm ien  kokonaislukum äärä  on neljä suurem pi 
ku in  vuotta  aikaisem m in . K uolem aan joh tan e id en  tap a tu rm ien  luku
m äärä  on lisään ty n y t seitsem ällä ja  pysyvään  työkyvyttöm yyteen  joh 
tane iden  sam oin seitsem ällä.

II. Y k sity in e n  tapaturm avakuutus
V akuutuksia oli 31. 12. 1965 voim assa 1962 k ap p ale tta  eli 267 enem 

m än kuin  edellisenä vuonna. V akuutettu jen  lukum äärä  oli no in  73 000 
henk ilöä  eli 12 000 enem m än ku in  vuonna 1964. V akuutetu ista  oli 
lap sia  ja  n uoria  h en k ilö itä  no in  40 000, jossa on tuh an n en  henk ilön  
vähennys edelliseen vuoteen v e rra ttu n a , m ikä  joh tuu  siitä , e ttä  ns. 
suure t ikä luokat ovat oh ittaneet kansakouluvaiheen. A m m attiliitto - 
v akuutettu ja  oli no in  22 000 hen k ilö ä  eli 9 000 enem m än kuin  vuonna 
1964. T ap a tu rm ia  ilm o ite ttiin  1 637 k ap p ale tta  eli 678 enem m än kuin  
edellisenä vuonna. Ilm o ite tu ista  ta p a tu rm ista  oli kuolem an tapauksia  
yhdeksän  eli kuusi enem m än ku in  edellisenä vuonna.
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Liikenne- ja muu autovakuutus
K ertom usvuoden alussa s iir ry tt iin  liikenne- ja  au tovakuu tuskannan  

osalta uu teen  tila s to in titap aan . V uoden 1965 p ää ttyessä  oli uusien 
tilasto in tim enete lm ien  m ukaan  voim assa 25 704 liikennevakuu tusta . 
L isäksi yh tiössäm m e oli liik en n ev ak uu te ttu n a  17 852 m opedia.

K ertom usvuonna ilm o ite ttiin  yh tiö llem m e 2 319 liikennevah inkoa. 
V astaava luku  vuotta  a ikaisem m in  oli 1 681. Vuoden 1965 a ikana sa ttu i 
yh tiöm m e täh än  m ennessä su u rin  liikennevah inko , josta m aksettavat 
ko rvaukset ja  varaukse t nousevat ka ikk iaan  no in  283 000 m arkkaan .

Vapaaehtoisia au tovakuu tuksia  oli kertom usvuoden  p ää ttyessä  voi
m assa 8 226, kun n iitä  vuotta  a ikaisem m in  oli 7 360.

K ertom usvuoden a ik an a  ilm o ite ttiin  vapaaeh to isten  au tovakuutusten  
perustee lla  800 vah inkoa, vah inkoluvun  oltua vuotta  aikaisem m in 552.

M aakuljetus- ja vastuuvakuu tusten  osalta vuoden 1965 a ik an a  ilm oi
te ttiin  vah inko ja  225, kun vah inkoja oli vuotta  aikaisem m in  167.

5,42 7,32

4,51 5,13 4,28

2,10

S U O R IT E T T U  K O R V A U K S IN A

S IIR R E T T Y  V A S T A IS IA  S U O R IT U K S IA  V A R T E N

2,37
2,79

4,07

5,16

4,31

3,92

,78 2,23 1,73 2,09 2,62 3,39 4,09

1 9 5 6  1 9 5 7  1 9 5 8  1 9 5 9  1 9 6 0  1961 1 9 6 2 .  1 9 6 3  1 9 6 4  196 5

Palo-Kansan vuosina 1956— 1965 m aksam at palo-, tapaturm a, liikenne- 
ja vaunuvah inkokorvaukse t yh teensä  sekä yh tiö n  vastaisuudessa m a k
settavia  korvauksia  ( elinkorko- ja huo ltoeläkkeitä  ym .) varten varaa

m at m äärät m iljoonissa  m arkoissa.
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KESKINÄISEN VAHINKOVAKUUTUSYHTIÖ KANSAN

K u l u t
Vakuutussitetum uksista  a iheu tuvat suoritukset 

M aksetut korvaukset
palovakuu tus .................  910193,89
lak isäät. tap a tu rm av   2 475 997,40
liikennevakuu tus ........ 1 833 424,04
m uut v akuutusla jit .... 1 277 883,03
saatu jä lleenvakuu tus .... 817 671,63 7 315 169,99

T akaisinosto t .................................................  6 319,91
V astaisia suorituksia  v a r

ten  s iirre tty :  vakuutus
m aksurahastoon  ............. 1 092 480,00
korvausrahastoon  ........  3 187 260,00 4 279 740,00 11 601 229,90

Jälleen- ja rinnakka isvakuutta ja t
V akuutusm aksut   897 570,19
V ak.m aksurahasto-osuuden vähennys .... 18 930,00

P alkk io t ja vo itto-osuudet saaduista  jälleen- ja r innak- 
ka isvakuu tuksista  ........................................................................

916 500,19 

308 081,79
L iikeku lu t  

K enttäkulu t
pa lka t ja palkk io t ........  945 348,67
sosiaalikulu t .................  65 237,32
m uut kulut   459 610,34

P ääk on tto rin  kulut
p a lka t ............................... 1 545 872,72
sosiaalikulu t .................  219 907,53
m uut ku lu t ...................... 980 880,36

Verot ja ju lk ise t m aksu t
V erot ...................................................................  697 850,08
Ju lk ise t m aksu t ...........................................  4 276,69

Pääoman varsinaiset ku lu t
K orot   60 196,70
A rvonalennukset ............................................. 1 564 660,00

Ylijääm ä  ...............................................................................................

1 470 196,33

2 746 660,61 4 216 856,94

702 126,77

1 624 856,70 
276 422,10

m k 19 646 074,39
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TULOSTASE VUODELTA 1965

T u o t o t
V akuutusm aksut

S uoraanhank itu t
palovakuu tus .................  3 480 279,86
— m aksupalau tus ........  682 557,90 2 797 721,96
lak isääte inen  tapa tu rm avakuu tus ........  4 527 910,93
liikennevakuu tus ........................................ 4 066 651,83
m uut vakuutusla jit ...................................  2 178 990,39

Saatu jälleen- ja  rin nakk aisv ak u u tu s  .... 1 408 141,69 14 979 416,80
Jälleen- ja rinnakka isvaku iitta ja t

K orvaukset .....................................................  280 160,31
P a lkk io t ja voitto-osuudet ..........................  343 838,01
K orvausraliasto-osuuden lisäys   171 060,00 795 058,32

Pääoman varsinaiset tuotot
K orot ...................................................................  2 970 341,22
O singot ............................................................... 14 516,50
K iin teistö jen  ja k iin te istöosakkeiden  n e t

to tuotto  ..........................................................  386 321,55
Lainojen  ja a rv o p ap erien  ind ek sik o 

ro tukset ..........................................................  500 420,00 3 871 599,27

m k 19 646 074,39
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KESKINÄISEN VAHINKOVAKUUTUSYHTIö KANSAN 

V a s t a a v a a
R ahoitusom aisuus

P ankk isaam ise t ja p o stis iir to tilit ........
Saam iset m uilta  vakuutusyhtiö iltä

T alletukset ..........................  337 717,73
Jälleenvakuu tusyh tiö t .... 101 108.71

Saam iset asiam ieh iltä  ...................................
Muut saam iset .................................................

M uiden va kuu tusyh tiö iden  
osuus vakuutus sitoum uksista  
aiheutuvasta  vastuusta
V akuutusm aksurahasto  
K orvausrahasto  .........

Sijo itusom aisuus
O bligaatiot ...............
O sakkeet ja osuudet
L aina t ........................
K iin te istö t ...................

K äyttöom aisus
K alusto ............................................................... 133 000,00
O sakkeet ym. a rv o p ap erit ................................ 74 929,00 197 929,00

3 515 215,58 
752 317,54 

34 941 691,00
8 317 059,36 47 526 283,48

105 010,00
606 940.00 711 950,00

4 450 331,19

438 826,44 
42 037,60
23 890,26 4 955 085,49

m k  53 391 247,97
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OMAISUUSTASE JOULUKUUN 31. PÄIVÄNÄ 1965

V a s t a t t a v a a
Vieras pääoma

Velka m uille vakuutusyhtiö ille
Jälleen  vakuutusyhtiö t ... 99 021,83
K eskinäinen H enkiva

kuu tusyhtiö  K ansa .... 1 983 930,10 2 082 951.93
Ä7elka asiam ieh ille  ........................................ G 338,63
Velka, k iin n ite tty  yh tiön  k iin te is tö ih in  3 199 600,00 
Muut velat     1 073 961,90

V akm itussitoum uksista  a iheutuva  vastuu
V akuutusm aksurahasto  ............................... 7 164 870,00
K orvausrahasto  ............................................  33 585 040,00

S iir ty v ä t erät
E tukäteen  suorite tu t vakuutusm aksut .... 24 199,00
M aksam aton palosuojetum aksu .....................  101 936,94
Muut s iirty v ä t e rä t ............................................  308 301,11

Oma pääoma
P oh jarah asto  .................................................  4 120 000,00
V ararahasto  ...................................................... 1 442 518,74
H allin toneuvoston  käy ttövaro ja  ............. 5107,G2
Ylijääm ä ..........................................................  276 422,10

6 362 852,46

40 749 910,00

434 437,05

5 844 048,46
m k  53 391 247,97
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RAHASTOJEN KATE

V akuutusyhtiö lain  47 §:ssä ta rk o ite ttu jen  rahasto jen  väh im m äis
m äärä  oli tilivuoden  pää ttyessä  15 342 070,00 m arkkaa.

N iiden katteena o livat seuraavat a rv o p ap erit:

Obligaatioita
V altion an tam ia  ta i takaam ia  ............................................  3 515 215,58

V elkakirjoja
Lainoja kunn ille  ............................................  4 006 000,00
L ainoja k iin n ity s tä  vastaan 

asun to ta lo ih in  ............................................  4 617 280,00
m uih in  k iin te is tö ih in 4 004 800,00 12 628 080,00

Y hteensä m k 16 143 295,58

YLIJÄÄMÄN KÄYTTÄMINEN

T ilikauden  y lijääm än, joka on ...............................
joh tokun ta  ehdo ttaa  käy te ttäväksi seu raavasti:

276 422,10

verovalitukseen .................................
hallin toneuvoston  käy ttövaro iksi

246 422,10 
30 000,00

Y hteensä m k  276 422,10
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RAHASTOT

Jos joh tokunnan  ehdotus y lijääm än  k äy ttäm isestä  hyväksy tään , tu 
levat y h tiön  rah asto t olem aan seu raavat:
V akuutussitoum uksista  a iheu tuvat rahastot

V akuutusm aksurahasto    7 164 870,00
K orvausrahasto    33 585 040,00 40 749 910,00

O m at rahastot
P oh jarahasto  
V ararahasto  
Vero varaus ... 
K äyttörahasto

4 120 000,00 
1 442 518,74 

246 422,10 
35 107,62 5 844 048,46

Y hteensä m k 46 593 958,46

H elsingissä h u h tik uu n  15. p ä ivänä  1966.

Paavo Heinim o 
K. L. Kulo 

Uuno Takki

Kalervo Peitsalo
A rvi F inerus 
Jo rm a Jalava 
Vilhelm  Riihinen
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HALLINTONEUVOSTON LAUSUNTO

H allin toneuvosto lle on esitetty  joh tokunnan  vuosikertom us ja  y h 
tiön  tilinpää tö s  vuodelta  1965, jo tka  hallin toneuvosto  puolestaan  h y 
väksyy yh tyen  joh tokunnan  ehdotukseen  y lijääm än  käyttäm isestä .

H allin toneuvoston  jäsen istä  ovat erovuorossa V ihtori H uhdanoja, 
Arvi Laakso, Adam  Malm ja L au ri Orell, jo iden  tila lle  yhtiökokouksen  
on valittava  neljä  jäsen tä  kolm eksi vuodeksi.

H elsingissä hu h tik uu n  16. p ä ivänä  1966.

H allin toneuvoston  puolesta : 

E rkk i Luoto

Jaakko H yvärinen
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TILINTARKASTUSKERTOMUS

K eskinäisen  V ahinkovakuutusyhtiö  K ansan yh tiökokouksen  valitse
m ina  olem m e su o rittan ee t yh tiön  vuoden 1965 tilin ta rk astu k sen . T ar
kastuksen  kuluessa olem m e k ir jan p id o n , p öy täk irjo jen  ja n iih in  l i i t 
tyv ien  asiak irjo jen  avulla tu tu stunee t yh tiön  hallin toon  ja ho itoon  ja 
todennee t seu raavaa:

1. T ilinavaus p e ru s tu u  edellisen  vuoden tilinpää tökseen .
2. K assatapahtum at ho idetaan  K eskinäisen H enk ivakuu tusyh tiö  

K ansan p ääkassan  yh teydessä ja  tilisa ldo  sam oin ku in  p osti
s iir to tilin  saldo on tilio tteen  suuru inen .

3. K irjanp ito  on ta rk o ituksenm uka inen  sekä oikein ja e rittä in  h uo 
lellisesti ho idettu .

4. T arkastam am m e obligaatio t, osakkeet ja la ina -asiak irja t vastasi
vat n iille  tilinpää tökseen  m erk itty jä  arvo ja ja  o livat as ianm ukai
sessa kunnossa.

5. M yönnettyjen la ino jen  vakuudet ovat riittäv ä t. V arojen sijo ituk 
sessa on noudate ttu  valtiovallan  an tam ia  ohjeita.

6. H allin toneuvoston  valitsem at ta rk as ta ja t ovat to im ittanee t y h tiö 
järjestyksen  m äärääm ät a rv o p ap erien  tarkastukset.

7. T ilinpää tös on laad ittu  oikein  ja  vakavaraisesti ja  on ku luneen 
vuoden to im innan  tulos hyvä.

T arkastuksessa oli läsnä sosiaa lim in iste riön  vakuutusosasto lta  fil. 
m a is te ri A ntti Veli K arttunen , joka ta rk as ti erity isesti rahasto laskelm ia  
ja  ilm oitti, e tte i hän  ollut tod en n u t olevan a ihe tta  m u istu tuksiin  ta r-  
kastam iensa asia in  osalta.

T arkastuksen  kuluessa saam am m e käsityksen  m ukaan on yh tiön  
asio ita  edelleen ho id e ttu  e rittä in  ta itav asti ja  k iite ttävä llä  huolella.

E dellä olevan perusteella  ehdotam m e, että tilin pää tö s  vahv iste taan  
ja että hallin toneuvosto lle  ja joh tokunnalle  m yönnetään  vastuuvapaus 
vuodelta  1965.

Joh to k u nn an  ehdo tusta  vuosiy lijääm än käy ttäm isestä  puollam m e.

H elsingissä h u h tik uu n  22. p ä ivänä  1966.

Yrjö Ih a ri Tauno Tuovinen
Yrjö Salm inen



Y h tiö n  k e h i ty s  v u o d es ta  1925 K)

Vuosi

Suoraan-
h an k ittu

palo-
vakuutus

kanta

V akuutusm aksutu lo t Pääoman
tuotot

M aksetu t korvaukset Ylijäämä

Vakuutus-
rahasto

Omat rahastot

Omaisuustaseen
loppusumma

S uoraan  h an k ittu Saatu
jälleen-
vakuu-

tus

Suoraan  hankittu Saatu
jäileen-
vakuu-

tus
Palo-

osasto
T ap a
turm a-
osasto

A uto-
osasto

Palo-
osasto

T ap a
turm a-
osasto

A uto-
osasto

tuhansissa m arkoissa

1925 5 086 14 2 2 4 1 25 27
1930 18 276 49 30 — — 10 31 12 — •— 5 79 52 135
1935 18 520 48 22 — — 13 15 13 — — 11 151 91 249
1940 31 851 72 29 5 12 22 22 10 1 9 14 278 148 482
1945 100 985 203 66 10 43 35 91 31 3 37 9 498 252 775
1946 143 978 307 142 17 75 44 196 53 4 45 9 602 260 914
1947 216310 456 254 18 78 78 318 80 13 53 11 869 269 1 188
1948 318 889 669 478 65 87 120 379 125 21 41 29 1 431 296 1 773
1949 420 712 905 594 62 116 158 230 170 19 70 42 2 199 335 2 655
1950 543 300 1 059 739 102 125 229 279 299 35 86 64 2 953 394 3 424
1951 850 978 1 468 916 158 140 332 356 338 51 64 176 3 976 581 4 732
1952 1 054 156 1 797 901 241 179 357 729 460 164 95 147 5 062 723 6 017
1953 1 232 734 1 829 1 064 333 173 497 612 507 164 132 213 6 329 930 7 718
1954 1 415 992 2 043 736 389 179 578 612 517 216 86 258 7 562 1 182 9 143
1955 1 609 588 2 189 1 047 474 399 678 896 558 280 191 264 9 083 1 436 10 905
1956 1 893 450 2 222 1 261 600 427 834 905 645 331 217 255 10 861 1 682 12 869
1957 2 246 158 2 506 1 349 767 514 947 I 057 755 309 246 302 13 095 1 974 15 353
1958 2417 148 2 543 1 372 913 644 1 227 1 223 797 334 436 587 14 825 2 545 17 640
1959 2 612 952 2 534 2 025 1 076 684 1 430 1 770 1 411 411 481 388 16 723 2913 20 132
1960 2 848 549 2 660 2 399 1 697 778 1 571 1 114 1 536 693 574 438 19 341 3 336 23 373
1961 3 243 956 3 127 2 326 2412 906 1 844 1 415 1 562 785 548 630 22 731 3 946 27 183
1962 3 519 080 3 319 2 759 3 350 917 2 010 1 655 1 789 1 137 576 339 26 824 4 289 31 623
1963 3 781 199 3 449 3 171 3 824 827 2 600 1 313 2 026 1 598 485 694 31 339 4 961 39 445
1964 4 127 188 3 760 3 622 4 173 925 3 323 1 161 2 378 1 861 553 664 36 470 5 596 45 595
1965 4 576 068 3 218 4 968 5 385 1 408 3 872 1 140 2 709 2 649 816 276 40 750 5 844 53 391
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K ansa -Y h tiö iden  ( — H enki-K ansan, Palo-Kansan ja E läkekassa Tuen) 
luotonanto vuosien 1956— 1965 lopussa m iljoonissa m arkoissa.
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K assaan liitty i vuoden aikana viisi työnan ta jaa , jo ista  kolm e jä rjesti 
rsekä A- että  B-osaston m ukaisen  e läketurvan  ja kaksi pelkästään  B- 
osaston m ukaisen  eläketurvan . Yksi ennestään  B-osastoon kuulunut 
osakas laajensi jä rjes täm äänsä  eläketurvaa liitty m ällä  A-osastoon. Vuo
den a ikana edelleen ja tkuneiden  osuusliikkeiden  yh teen liittym isten  
jo h d o s ta  oli o sakkaiden  kokonaislukum äärä  vuoden p ää ttyessä  147 eli 
sam a kuin  vuotta  aikaisem m in  ja A-osaston osakkaiden  lukum äärä  oli 
.alentunut 129 :stä 127:ään.

A-osaston jäsenm äärän  keh itys oli seu raava:
Jäsenm äärä 31. 12. 1964 ........................................  15 757
H yväksytty  uusia  jäsen iä  ...................................  2 887
S iirtyn y t eläkkeelle... ................................................ 191
K uolem antapauksia .... ................................................ 47
E ro n nu t kassasta    1 652
Y hteensä vähennystä    1 890
Jäsenm äärän  lisäys v. 1965 .............................. 997
Jäsenm äärä 31. 12. 1965 ........................................  16 754

B-osastoon kuuluvien  jäsen ten  luku, johon s isä ltyvä t m yös A-osastoon 
kuuluvat jäsenet, oli kertom usvuoden  lopussa 31 327 ja ennakkom ak
su jen  p erusteena  olevien vuosipalkkojen  sum m a 177,6 m iljoonaa 
m arkkaa.

A-osaston eläkeiän  täy ttän e itä  oli vuoden pää ttyessä  1 656 ja  p y sy 
vällä  työkyvyttöm yyseläkkeellä  olevia 213 henkeä. T äm än osaston ja 
vanhojen  sään töjen  m ukaista  vanhuuseläkettä  m aksettiin  3 429 620 
m a rk k a a  ja työkyvyttöm yyseläkettä  638 henkilö lle  517 650 m arkkaa.

B-osaston sääntöjen  m ukaista  vanhuuseläkettä  m aksettiin  211 h en 
kilölle 271 211 m arkkaa. H eistä 124 sai m yös A-osaston ta i vanhojen 
sään töjen  m ukaista  vanhuuseläkettä . T yökyvyttöm yyseläkettä  m akset
tiin  343 henkilö lle  515 680 m arkkaa. N äistä 182 sai m yös A-osaston 
ta i vanhojen  sääntöjen  m ukaista  vanhuus- ta i työkyvyttöm yyseläkettä .

E ronne ille  jäsen ille  p a lau te ttiin  A -osastosta jäsenm aksuja 436 490 
m arkkaa.
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ELÄKEKASSA TUEN TULOSTASE VUODELTA 1965 
K u l u t

V akuutussitoum uksista  a iheu tuva t suoritukset
L akisää teiset eläkkeet   786 891,41
Muut eläkkeet

vanhuuseläkkeet ........  3 429 620,39
työkyvyttöm yyseläkkeet 517 650,08 3 947 270,47

T akaisinosto t   436 490,38
V astaisia su o ritu k sia  varten  s iirre tty  

lak isääte isten  eläkkei
den rahastoon  ............  13 089 125,00
m uuhun  eläkerahastoon  3 257 209,00
korvausrahastoon  ........  93 632,00 16 439 966,00 21 610 618,26

Jälleen- ja luottovakuutta ja t
M aksuluottovakuutusm aksut .................................................  104 910,09

L iikeku lu t
P a lk a t ...................................  262 432,50
Sosiaalikulut ...................... 43 156,30 305 588,80
M atkakulut ..........................  5 343,00
H uoneistokulut .................  47 919,20
P aino työ t ja k o n tto rita r-

vikkeet   87 249,49
Posti- ja  p u h e lin k u lu t .... 2 467,75
Muut kulut ..........................  9 614,34 152 593,78 458 182,58

E läke tu rvakeskuksen  ku sta n n u kse t ........................................  122 365,10
Verot ...................................................................................................  8 968,60
Poisto k iin te is tö stä  ........................................................................ 25 658,80
Ylijääm ä  ............................................................................................... 3 655,01

m k 22 334 358,44
T u o t o t

V akuutusm aksu t
L akisää teinen  eläkevakuutus .................  12 778 544,30
Muu eläkevakuutus

kannatusm aksu t ........................................  3 066 230,02
jäsenm aksu t ............................................  1 131 784,77 16 976 559,09

Pääoman varsinaiset tuotot
Korot ............................................................... 4 321 739,37
K iin teistön  tuo tto    49 721,98
L ainojen  indeksikoro tukse t   986 338,00 5 357 799,35

m k 22 334 358,44
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ELÄKEKASSA TUEN OMAISUUSTASE JOULUKUUN 31. PÄIVÄNÄ 1965
V a s t a a v a a

R ahoitusom aisuus
P o s tis iir to tili .................................................  5 935,58
T ilisaatava  K esk inäiseltä  H enkivakuu

tusyh tiö  K ansalta ...................................  408 629,01 414 564,59
S iir tyvä t erät

S iirtyvät korot   992 262,46
M aksam attom at vakuutusm aksut ........ 288,44 992 550,90

Sijo itusom aisuus
O bligaatiot .....................................................  305 480,00
O sakkeet ja  osuudet ...................................  266,50
L aina t osakasliikkeille (taka isin la inaus) 26 945 721,31
Muut la ina t

V altiolle ..........................  15 450,00
K iinn ity stä  vastaan  .... 44 832 000,00 44 847 450,00

K iin teistö  ...................................................... 1 001 170,55 73 100 088,36
m k 74 507 203,85

V a s t a t t a v a a
Yieras pääoma

Velka osakasliikkeille    1 233 615,02
Velka m uille e läkelaitoksille .................  229 303,01 1 462 918,03

V akuu tussitoum uksista  a iheu tuva  vastuu
L akisääteisten  eläkkeiden  e läkerahasto  33 636 020,00
Muu eläkerahasto  ........................................ 38 510 911,00
K orvausrahasto  ............................................  456 668,00 72 603 599,00

S iir ty v ä t erät
E tukäteen  su orite tu t vakuutusm aksut .. 16 164,20
Muut s iirty v ä t e rä t ...................................  126 800,72 142 964,92

Oma pääom a
V arm uusraliasto  ............................................. 294 066,89
Ylijääm ä    3 655,01 297 721,90

m k 74 507 203,85
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ELÄKERAHASTON KATE
Tilivuoden  p ää ttyessä  oli eläke- ja  k o rvausrahasto  72 603 599,00 m k , 

jonka katteena  ovat seu raavat a rv o p ap erit:
Obligaatioita

V altion an tam ia  ta i takaam ia   299 660,00
M uita, jo iden  vakuutena on k iin n ity s  5 820,00 305 480,00*

E läketu rvakeskuksen  sijo itusluo tto  vakuu
tus ...................................................................................................  26 945 721,31.

V elkakirjo ja
L ainoja valtiolle   15 450,00
Lainoja k iin n ity s tä  vastaan

asun to ta lo ih in    390 000,00
m uih in  k iin te is tö ih in  ............................. 44 442 000,00 44 847 450,00*

Oman k iin te istön  arvosta  .........................................................  1 001 170,55'
Y hteensä m k 73 099 821,86-

YLIJÄÄMÄN KÄYTTÄMINEN 
T ilikauden  y lijääm ä, joka on 3 655,01 m k, s iirre tää n  kassan sään tö 

jen m ukaisesti kokonaan  varm uusrahastoon , joka täm än s iirro n  jä l
keen on 297 721,90 m arkkaa.

H elsingissä hu h tik uu n  15. p ä ivänä  1966.
Kalervo Peitsalo

Uuno Takki Arvi F inerus Jorm a Jalava Ebba Keskinen-
Sirkka M äkinen Jorm a P itkänen Oiva Saari

HALLINTONEUVOSTON LAUSUNTO
H allin toneuvosto lle on esite tty  joh tokunnan  vuosikertom us ja eläke

kassan tilin pää tö s  vuodelta 1965, jo tka  hallin toneuvosto  puolestaan  
hyväksyy.

E läkekassa Tuen 1 .1 .1966  voim aan tu lle iden  sääntöjen  57 §:n m u
kaan hallin toneuvostoon  kuuluu kuusito ista  jäsen tä , jo ista  osakkaiden 
edustajat valitsevat kahdeksan  jäsen tä  ja jäsen ten  edustajat sam oin 
kahdeksan. Jäsenet valitaan  sam anaikaisesti ja  kolm eksi vuodeksi k e r
rallaan . Täm än m ukaisesti on hallin toneuvostoon  valittava kesäkuun
5. pä ivänä  1966 p ide ttävässä  varsina isessa  edustajistonkokouksessa 
kolm eksi vuodeksi kuusito ista  jäsen tä , jo ista  kahdeksan  osakkaiden ja 
kahdeksan  jäsen ten  edustajaa.

H elsingissä h u h tik uu n  18. p ä ivänä  1966.
H allin toneuvoston puolesta:

Paavo Heinimo
Jaakko Hyvärinen.
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TILINTARKASTUSKERTOMUS

E läkekassa Tuen vars ina isen  edustajistonkokouksen  valitsem ina 
olem m e su o rittan ee t eläkekassan vuoden 1965 tilin ta rk astu k sen . T ark as
tuksessa olem m e k ir jan p id on , pöy täk irjo jen  ja n iih in  liittyv ien  asia
kirjo jen  avulla tu tustuneet e läkekassan ha llin toon  ja ho itoon  sekä to 
denneet seu raavaa:

1. T ilinavaus p e ru stu u  edellisen  vuoden hyväksy ttyyn  tilin p ä ä 
tökseen.

2. E läkekassan  k assatapahtum at ho ide taan  K eskinäisen H enkiva
kuu tusyhtiö  K ansan p ääkassan  yh teydessä ja tilisa ldo  on til i
o tteen suuru inen , sam oin p o stis iirto tilin  saldo.

3. Tulo- ja  m enoerien  k irjaam inen  peru stu u  asia llis iin  ja  h y väk 
sy tty ih in  tositte isiin .

4. O bligaatiot ja m uut a rv o p ap erit vastasivat n iille  tilinpää tökseen  
m erk itty jä  arvoja.

5. L ainojen  vakuudet ovat r iittäv ä t ja on la ino ja m yönnetty  varo
vasti ja h ark iten .

6. K irjanp ito  on tarko ituksenm uka isesti, o ikein  ja huolellisesti 
ho idettu .

7. L aina-asiak irja t sekä eläkekassan edustajistonkokouksen , h a llin 
toneuvoston ja joh tokunnan  p ö y täk irja t olivat asianm ukaisessa 
kunnossa.

8. H allin toneuvoston  valitsem at ta rk asta ja t olivat to im ittanee t arvo 
p ap e rien  tarkastukset.

9. T ilinpää tös on oikein  ja  vakavaraisille  peruste ille  laad ittu .
10. E läkekassan  ho itokustannukset ovat hyvin  alhaiset.

E läkekassan to im innassa  on noudate ttu  sään töjen  m ääräyksiä  ja 
ha llin toe lin ten  pää töksiä  ja on eläkekassan asio ita  ho id e ttu  ta itavasti 
ja k iite ttävä llä  huolella.

E dellä esite tyn  perustee lla  ehdotam m e, että  tilin pää tö s  vahvistetaan  
ja asianom aisille  tilivelvo llisille  m vönnetään  vastuuvapaus vuodelta 
1905.

H elsingissä h u h tik uu n  21. p ä ivänä  1966.

Yrjö Ih a ri Aaro H yvärinen
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ELÄKEKASSAN KEHITYS VUODESTA 1936

Vuosi

Osakasliikkeitä

Jäseniä

V akuutus-
m aksu

tu lo t
mk

Pääom an
tu o to t

m k

V anhuuselä
kettä  m aksettu

T yökyvyttöm yys
eläkettä  m aksettu Eläke- ja  

korvaus- 
rahaston  

lisäys 
mk

Eläke- ja  
korvaus- 
rahasto  

mk

V arm uus-
rah asto

mk

Henkilö
luku M äärä

mk
Henkilö

luku M äärä
mk

1936 1 1 900 232 307 10 486 30 1 297 12 462 235 567 235 567 121
1940 16 3 890 61 552 21 176 67 3 219 46 2 088 59 170 511 689 2 259
1945 84 6 624 285 575 71 067 173 15 181 77 6 300 269 230 1 558 302 7 616
1950 91 7 270 1 366 643 491 875 380 139 183 135 45 943 1 354 207 7 126 827 42 397
1951 92 7 834 1 800 066 740 952 424 216 696 165 53 768 1 923 857 9 050 684 66 848
1952 95 8511 2 197 475 842 874 475 339 061 216 85 581 2 118 850 11 169 534 91 783
1953 105 9 809 1 940 068 885 957 529 434 741 247 139 449 1 805 000 12 974 534 112 547
1954 123 11 271 1 506 309 982 396 597 553 883 244 167 683 1 264 126 14 238 660 136 993
1955 130 12 389 1 815 906 1 103 034 645 679 246 325 235 827 1 459 080 15 697 740 162 296
1956 131 12711 2 092 310 1 286 766 719 804 696 328 243 831 1 779 530 17 477 270 190 559
1957 131 13 251 2 376 371 1 551 820 791 961 962 353 284 192 2 145 940 19 623 210 213 957
1958 129 14415 2 810 264 1 741 144 860 1 147 184 381 337 496 2 571 290 22 194 500 238 561
1959 130 14 791 3 104 968 1 911 323 998 1 318 897 380 377 423 2 749 900 24 944 400 264 370
1960 130 15 302 3 534 952 2 109 764 1 118 1 499 075 422 439 167 2 940 450 27 884 850 272 385
1961 130 14 805 3 800 970 2 372 163 1 232 1 740 515 477 476 160 3 069 100 31 491 950 272 579
1962 126 14 283 3 296 996 2 765 000 1 347 2 064 886 476 490 176 2 695 500 34 187 450 272 700
1963 151 29 630 13 241 692 2 830 452 1 461 2431 156 502 581 309 12 297 321 46 484 771 293 573
1964 147 31 069 9 671 909 4 323 998 1 614 2 761 013 643 785 895 9 678 862 56 163 633 294 067
1965 147 31 327 16 976 559 5 357 799 1 743 3 661 620 799 1 031 426 16 439 966 72 603 599 297 722

V uodesta 1963 alkaen  lukuihin  sisältyy myös lakisääteinen vakuutus.



ELÄKEKASSA TUKI

HALLINTONEUVOSTO

O sakkaiden edustajat:
Paavo Heinim o, pääjohtaja , puheenjoh taja
Oiva H aapanen, to im itusjoh taja
Veikko Kuoppala, joh ta ja
E inar K ym äläinen, to im itusjohtaja
Matias L indstedt, to im itusjohtaja
Eero Salovaara, joh taja
Leo Varno, johtaja
A arne Välim äki, kauppaneuvos

Jäsenten  edustajat:
Kosti Luopio, m yym älänhoitaja, varapuheenjoh taja
U rho Himm elä, m yym älänhoitaja
K aarina K aukoniem i, kontto riapulainen
Risto Lehto, varastonho ita ja
Sulo Lehtonen, varastonho ita ja
Ilta  Salomaa, m yym älänhoitaja
Väinö Segerholm , varastom ies
H elvi Turunen, m yym älänhoitaja

JOHTOKUNTA
Kalervo Peitsalo, to im itusjohtaja , puheenjohtaja
Uuno Takki, vuorineuvos, varapuheenjoh taja
Arvi F inerus, joh taja
Jo rm a Jalava, pääjoh ta ja
E bba K eskinen, rouva
S irkka M äkinen, rouva
Jorm a P itkänen , asentaja
Oiva Saari, m yym älänhoitaja



KANSA-YHTIÖT
H EN K I- JA S A IR A U S - S E K A  E LÄ K EV A K U U T U K S IA  
PALO-, TAPATURM A-, AUTO-, L IIK EN N E - JA MU ITA 

V A H IN K O V A K U U T U K S IA

P Ä Ä K O N T T O R I  
Helsinki 50, Hämeentie 33 Puhelin 70 751

TOIMISTOT JA KESKUSASIOIMISTOT: 
Forssa, Rautatienk. 15 Puhelin 11 205
Heinola, Kaivokatu 14 „ 2 860
Hyvinkää, Uudenmaankatu 5—9 „ 10 583
Hämeenlinna, Sibeliuksenk. 9 „ 23189
Imatra, Lappeentie 7 „ 1  074
Joensuu, Koskikatu 9 „ 24 713
Jyväskylä, Puistokatu 1 A „ 1 1  472
Järvenpää, Tupalantie 16 A „ 286 440
Kajaani, Kauppakatu 27 „ 2 597
Karhula, Karjalantie 6 „ 62 312
Kemi, Keskuspuistonkatu 3 B „ 4131
Kotka, Keskuskatu 21 „ 12 433
Kuopio, Vuorikatu 25 „ 12 031
Lahti, Paasikivenkatu 2 „ 23 662
Lappeenranta, Raatimiehenk. 11 „ 10 793
Lohja, Harjukatu 3 „ 2 954
Mikkeli, Mikonkatu 9 „ 13 373
Oulu, Pakkahuoneenkatu 24 „ 14 752
Pori, Liisankatu 8 C „ 12 910
Riihimäki, Hämeenkatu 6 „ 32 660
Rovaniemi, Rovakatu 28 „ 2191
Salo, Turuntie 2 „ 7 099
Savonlinna, Olavinkatu 33 D „ 22 272
Seinäjoki, Kauppakatu 10 „ 22 917
Tampere, Hämeenkatu 11 B „ 23 917
Turku, Eerikinkatu 20 „ 15 096
Vaasa, Vaasanpuistikko 22 „ 1 1  477
Varkaus, Kauppakatu 52 „ 4141


